
 
 

 

 

Monopoli, data del protocollo 

 

All’U. S. R. Puglia – Ufficio III 

Ambito Territoriale per la provincia di Bari 

 

Al Sindaco della Città metropolitana di Bari 

 

Al Sindaco del Comune di Monopoli 

 

Alla DSGA 

 

A tutto il personale dell’Istituto 

 

A tutti gli studenti 

 

Alle famiglie di tutti gli 

Studenti 

 

All’Albo online della Scuola 
Atti generali 

 

Al sito web 
Novità e 

In evidenza 

 

 

Circolare n. 517 

OGGETTO: Calendario anno scolastico 2025/2026- ERRATA CORRIGE 

 

 Comunico a quanti in indirizzo che, per un banale errore di battitura, la Circolare n. 515, 

prot. 7002 del 18/7/2025, di medesimo oggetto, che ad ogni buon conto si allega, riportava come 

“Ulteriore giorno di sospensione delle attività didattiche deliberato dal Consiglio di Istituto” il 

Mercoledì 18 febbraio, invece del Lunedì 16 febbraio, come effettivamente deliberato dal Consiglio 

su proposta del Collegio dei Docenti. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Adolfo Marciano 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0007062/U del 21/07/2025 11:49

Firmato digitalmente da

Adolfo Marciano
C = IT



 

Monopoli, data del protocollo 

 

 

All’U. S. R. Puglia – Ufficio III 

Ambito Territoriale per la provincia di Bari 

 

Al Sindaco della Città metropolitana di Bari 

Al Sindaco del Comune di Monopoli 

Alla DSGA 

A tutto il personale dell’Istituto 

A tutti gli studenti 
 

Alle famiglie di tutti gli 

studenti 

 

All’Albo online della Scuola 
Atti generali 

Al sito web 
Novità e 

In evidenza 

 

Circolare n. 515 

 

OGGETTO: Calendario anno scolastico 2025/2026 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto l’art. 74, comma 3, del D. Lgsl. n. 297/1994; 

 Visto l’art. 21 della Legge n. 59/1997; 

 Visto l’art. 138 del D. Lgsl. n. 112/1998; 

 Visto il D.P.R. n. 275/1999; 

 Visto il D.M. 234/2000; 

 Vista la delibera della Giunta regionale della Puglia n. 385 del 31/3/2025, con l’allegato B 

“Direttive per l’adattamento del calendario scolastico”; 

 Vista la Nota prot. 27331 del 14/4/2025 dell’USR Puglia – Direzione generale 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0007002/U del 18/07/2025 10:37



 Viste le delibere 4/6 e 5/6 del Collegio Docenti di questo Istituto nella seduta del 
30/6/202530/6/2025 

 Viste le Delibere n. 7/7 e 8/7 del Consiglio di questo Istituto nella seduta del 30/6/2025 

02/7/2025 

 

 

DECRETA 

 

1. Il calendario delle attività scolastiche dell’Istituto “Luigi Russo” di Monopoli per l’anno 

scolastico 2025/2026 sarà il seguente: 

 

 Primo giorno di scuola : 15 settembre 2025; 

 Termine del primo quadrimestre: 31 gennaio 2026; 

 Inizio secondo quadrimestre: 2 febbraio 2026; 

 Ultimo giorno di scuola: 9 giugno 2026. 

Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente: 

 

 Tutte le domeniche; 

 1 novembre: Ognissanti; 

 8 dicembre: Immacolata; 

 25 dicembre: Natale; 

 26 dicembre: Santo Stefano; 

 1 gennaio: Capodanno; 

 6 gennaio: Epifania; 

 5 aprile: Pasqua; 

 6 aprile: Lunedì dell’Angelo; 

 25 aprile: Festa della Liberazione; 

 1 maggio: Festa dei lavoratori; 

 2 giugno: Festa della Repubblica; 

 Festa del Santo Patrono (nel caso in cui la festività ricada in giorno 

lavorativo) 

 

Festività riconosciute dalla Regione, con sospensione delle attività didattiche: 

 

 Vacanze di Natale: da lunedì 22 dicembre a lunedì 5 gennaio; 

 Vacanze di Pasqua: da giovedì 2 aprile a martedì 7 aprile; 

 2 maggio; 

 1 giugno 

Ulteriori giorni di sospensione delle attività didattiche deliberati dal Consiglio di Istituto: 

 Mercoledì 18 febbraio 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0007002/U del 18/07/2025 10:37

https://www.studenti.it/25-aprile-resistenza-partigiana.html
https://www.studenti.it/storia-del-1-maggio-festa-dei-lavoratori.html
https://www.studenti.it/due_giugno_festa_repubblica.html


 

2. Gli Uffici di Segreteria e Dirigenza di questo Istituto, e di conseguenza entrambe le 

sedi, rimarranno chiusi, oltre che in occasione delle festività nazionali sopra elencate, 

anche nelle giornate prefestive e di sospensione delle attività didattiche del: 

 

 

1. 24 dicembre 

2. 27 dicembre 

3. 31 dicembre 

4. 3 gennaio 

5. 5 gennaio 

6. 4 aprile 

7. 2 maggio 

8. 1 giugno 

9. 18 luglio 

10. 25 luglio 

11. 1 agosto 

12. 8 agosto 
13. 14 agosto 

14. 22 agosto 

 

Il personale ATA sarà tenuto a “recuperare” le giornate di chiusura appena elencate. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Adolfo Marciano 

 
 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0007002/U del 18/07/2025 10:37

Firmato digitalmente da

Adolfo Marciano
C = IT


